
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

  
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions -115.91 486 

Foreign -415.69 7,355 

Local Investor 625.44 -7,841 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

วันพฤหสับดีที ่วันพฤหสับดีที ่1199  กันยายน พ.ศ. กันยายน พ.ศ. 22556677 
 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
แนะน า Long 1/3 Port แนวรับ : 890  แนวต้าน : 925/935  Stoploss : 890 
Set50 Index แทง่เทียนกลบัมายืนเหนือ 900 สว่น Indicator RSI เขา้ใกลเ้ขต 
Overbought   ระยะกลางมองเป็นการปรบัตวัขึน้  หากสามารถปรบัตวัสงูกวา่ 
925 ไดเ้ปิดสถานะ Long 2/3 Port  

  Close Change Volume OI 

SET50 904.90 -1.6 2,221,922,200 572,586 

S50U24 903.10 -1.1 90,812 164,836 

S50Z24 905.90 -0.5 21,886 49,324 

S50V24 905.50 -0.1 12 34 

S50H25 901.90 -0.4 5,587 11,897 

Source: TQ Pro 
 
 
 

ทีม่า: Kingsford Research      

       

   

 
ทีม่า: Kingsford Research  

 ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
แนะน า : Short, แนวรับ: 900  แนวต้าน: 910 Stop Loss: 915         
S50U24 ปิดที่ 903.10 จดุ ดชันีมีการปรบัตวัลง -0.12 %  ปรบัตวั Sideway  สว่น 
Indicator RSI ลงมาอยูใ่นแนวโนม้ขาลง ระยะสัน้มองเป็น การปรบัตวัลง  หาก
ปรบัตวัลงต ่ากวา่ 900 จดุ  แนะน า เปิดสถานะ Short  จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกวา่  

  Last Support Resistance 

SET50 904.90 900 910 

S50U24 903.10 900 910 

S50Z24 905.90 900 910 

S50V24 905.50 900 910 

S50H25 901.90 895 905 

Source: TQ Pro 
 
 
Source:  Kingsford Securities 
 
 

Series Close Chg 
Vol. 

OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 
Contracts 

S50U24 903.10 -1.1 467,387 467,387 302,551 904.76 -1.80 8 27/9/2024 

S50Z24 905.90 -0.5 133,514 133,514 84,190 903.13 1.00 99 27/12/2024 

S50V24 905.50 -0.1 211 211 177 904.17 0.60 41 30/10/2024 

S50H25 901.90 -0.4 32,983 32,983 21,086 901.51 0.60 190 28/3/2025 

S50M25 898.40 0.0 19,917 19,917 13,896 899.88 -3.00 281 27/6/2025 

 

Market Overview 
 นกัลงทนุต่างชาติ  Long สทุธิ  7,355 สญัญา ยอดสะสมประจ าเดือน ก.ย. มียอด Short 

สทุธิ  -84,857 สญัญา และ ยอดสะสมปี 2567 เป็นยอด Long  สทุธิ 61,183 สญัญา  

 ดชันี  DJIA ปิดท่ี -0.25%,ดชันี S&P500 ปิดท่ี -0.29% และดชันี Nasdaq ปิดท่ี -0.31% 

 คณะกรรมการเฟดมีมติปรบัลดอตัราดอกเบีย้ระยะสัน้ 0.50% สู่ระดบั 4.75-5.00% ในการ
ประชมุเมื่อวานนี ้ซึ่งเป็นการปรบัลดอตัราดอกเบีย้ครัง้แรกในรอบกว่า 4 ปีหรอืนบัตัง้แต่ปี 
2563 ส่วนในการคาดการณอ์ตัราดอกเบีย้นโยบาย หรอื Dot Plot นัน้ เจา้หนา้ท่ีเฟดส่ง
สญัญาณปรบัลดอตัราดอกเบีย้อีก 0.50% ภายในสิน้ปีนี ้



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Currency Futures 
 

ทีม่า: Kingsford Research 

 ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
Dollar Index  :  101.31 จุด  หรือ +0.71%, USDU24 : -0.04 THB/USD  
แนะน า เปิดสถานะ : Long 
แนวรับ: 33.20 THB/USD   แนวต้าน: 33.40 THB/USD   Stop Loss: 33.15 
USDU24 ราคาชว่งกลางคืนเม่ื อวานนี้มีการปรบัตวั มาปิดที่  33.36 THB/USD ปรบัตวัขึน้
เหนือ EMA 75  สว่น Indicator RSI  กลบัมาอยูใ่นแนวโนม้ขาขึน้ ระยะสัน้มองเป็นการ
ปรบัตวัขึน้ทดสอบ EMA 200 หากปรบัตวัสงูกวา่  33.40 การเปิดสถานะ  Long จะ
ไดเ้ปรยีบกวา่  
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

  Last Change Volume OI 

USDU24 33.23 -0.04 12,678 63,432 

USDV24 33.17 0.01 234 1,755 

USDX24 33.10 0.01 63 281 

USDZ24 33.01 -0.05 14,617 92,013 

Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 33.27 33.25 33.40 

USDU24 33.23 33.20 33.40 

USDZ24 33.01 33.00 33.20 

Source:  Kingsford Securities 
 

 
Close Change Volume OI 

EURUSD 1.11 0.00 
  

EURUSDU24 1.11 0.00 1,410 1,994 

Source: TQ Pro 
 

 
Close Change Volume OI 

USDJPY 142.20 -0.15 
  

USDJPYU24 141.31 1.02 9,427 12440 

Source: TQ Pro 
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BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันพฤหัสบดทีี ่19 กันยายน พ.ศ. 2567

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 EA 5,373          58.82%

2 ITD 9,776          39.62%

3 CRC 2,204          15.93%

4 IRPC 66,465        14.97%

5 EPG 5,689          13.68%

6 QH 24,942        12.21%

7 KBANK 5,120          12.14%

8 CPN 1,924          12.02%

9 PRM 26,032        11.39%

10 BTS 105,629       11.37%

11 BJC 8,391          11.16%

12 TASCO 6,120          10.98%

13 BAY 1,019          10.77%

14 GULF 6,534          10.45%

15 THCOM 26,895        10.08%

16 OR 13,077        9.74%

17 BCH 9,794          9.43%

18 CK 4,322          9.42%

19 ERW 21,174        9.33%

20 MBK 1,263          8.93%

21 STA 3,279          8.80%

22 LPN 293             8.67%

23 TOA 500             8.11%

24 SIRI 39,799        8.09%

25 CPALL 8,362          8.05%

26 AOT 6,314          7.98%

27 TTB 98,683        7.82%

28 CBG 4,680          7.81%

29 GLOBAL 2,612          7.69%

30 JAS 72,618        7.69%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

HANA 3,986 28.17% IVL 38,535 58.67%

AAV 58,585 19.86% AAV 58,585 55.91%

BLA 1,404 17.59% CENTEL 2,348 53.77%

OSP 5,391 15.54% EASTW 56 51.35%

SCGP 7,732 13.54% CPF 26,589 49.76%

GLOBAL 2,612 13.32% TTA 7,603 48.47%

CPF 26,589 11.29% BAM 10,015 47.58%

SUPER 118,219 11.01% IRPC 66,465 46.91%

AEONTS 280 10.24% EA 5,373 42.41%

PSL 6,666 10.09% SCGP 7,732 42.00%

TTB 98,683 7.70% TTCL 3,669 34.49%

THCOM 26,895 6.65% HANA 3,986 32.25%

CENTEL 2,348 5.24% BPP 414 31.85%

SCC 2,768 5.17% GLOBAL 2,612 30.47%

SPRC 11,866 4.58% SPRC 11,866 28.85%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

INTUCH 3,276    -16.26% GPSC 6,646    -44.45%

SAWAD 3,194    -15.95% SPCG 125       -43.95%

GULF 6,534    -14.43% AOT 6,314    -43.60%

CRC 2,204    -12.05% AMATA 1,062    -35.91%

TPIPL 3,725    -11.71% BCH 9,794    -34.94%

STGT 3,712    -10.53% BDMS 21,028   -29.98%

CPALL 8,362    -10.21% GULF 6,534    -28.90%

AOT 6,314    -9.90% KKP 1,399    -25.70%

THG 92        -8.91% RATCH 2,083    -22.59%

BA 5,536    -8.78% S 37,064   -21.85%

ERW 21,174   -8.47% BSRC 2,052    -19.66%

AMATA 1,062    -7.89% TOA 500       -17.08%

EPG 5,689    -7.33% CPN 1,924    -15.87%

MBK 1,263    -7.20% TRUE 24,427   -13.75%

CK 4,322    -7.03% TPIPL 3,725    -13.11%
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BTS OI BTS Price

Recommend : Short

Support : 4.60

OI Trend BTS

Resistance : 4.80

Stop-Loss : 4.82
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OI Trend AAV

Recommend : Long

Support : 2.60

Resistance : 2.80

Stop-Loss : 2.56
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PROGRAM  TRADING  DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

ข้อมูลสถติ ิProgram Trading รายวัน
วันพฤหัสบดทีี ่19 กันยายน พ.ศ. 2567

ประเภท ซ้ือ ขาย สุทธิ

Program Trading 23,216.89 19,922.46 3,294.44

Non Program Trading 34,998.70 38,293.14 -3,294.44

Total 58,215.60 58,215.60

หลักทรัพย์ ตลาด มูลค่า Program Trading (บาท)
% มูลค่า Program Trading เทยีบกับมูลค่าการซือ้ขาย

แบบ Auto Matching

PROEN mai                  22,605,455 24.64

NEX SET                  57,248,683 20.73

JAS SET                  90,815,378 19.15

NRF SET                  26,243,347 11.49

ZIGA mai                    5,265,147 6.87

ข้อมูลรายหลักทรัพย ์*

หมายเหตุ“Program Trading” หมายถึง การซือ้ขายหลกัทรพัยด์ว้ยชดุค าสั่งคอมพวิเตอร ์
* แสดงขอ้มลูของหลกัทรพัยท่ี์มีราคาปิด และมลูคา่การซือ้ขายเปล่ียนแปลงไปมากจากวนัท าการซือ้ขายก่อนหนา้
* กรณีไมแ่สดงขอ้มลู หมายถึง ไมม่หีลกัทรพัยเ์ขา้เกณฑท่ี์ก าหนด

ข้อมูลการขายชอรต์ทียั่งไม่ได้ซือ้คนื 

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

หลักทรัพย์

ปริมาณการขายชอรต์ทีย่งัไม่ได้

ซือ้คืน ของหลักทรัพย ์Local + 

NVDR /จ านวนหุน้ช าระแล้ว (%)

เปล่ียนแปลง (%)

TRUE 0.08% 0.01%

KCE 2.06% 0.01%

KBANK 0.63% 0.01%

BAM 0.20% 0.01%

BSRC 0.10% 0.01%

หลักทรัพย์

ปริมาณการขายชอรต์ทีย่งัไม่ได้

ซือ้คืน ของหลักทรัพย ์Local + 

NVDR /จ านวนหุน้ช าระแล้ว (%)

เปล่ียนแปลง (%)

EA 2.01% -0.53%

TISCO 2.14% -0.41%

ICHI 0.78% -0.31%

HANA 2.80% -0.18%

VGI 0.43% -0.17%

สถานะ Short เพิม่ขึน้ สถานะ Short ลดลง




